ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Moção 11/2023

Autoria: Bruno Alfredo Laureano Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Moção Número/Ano: 11/2023

Sessão de
Apresentação:

22ª Sessão Ordinária - 20/04/2023 Sessão de
Votação:

-

Ementa: Apelo ao Senhor Presidente da Assembleia Legislativa (ALESC) - Mauro de Nadal, a todos os
Deputados e Deputadas de Santa Catarina e ao Governador do Estado de Santa Catarina, à
garantir que o “Programa Universidade Gratuita” seja disponibilizado por meio de bolsas de
estudo a todos os estudantes catarinenses das Instituições de Ensino Superior (IES) do Estado
de Santa Catarina.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
11/2023

Data Registro
30/03/2023

15:15
Criada a Solicitação 76367/2023 de Moção. Autoria: Bruno Alfredo Laureano.

03/04/2023
13:41

Solicitação 76367/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

10/04/2023
18:00

Solicitação validada como a Moção 11/2023.

11/04/2023
19:09

Moção 11/2023 agendada para a 22ª Sessão Ordinária - 20/04/2023.

20/04/2023
19:03

Votação da proposição Moção 11/2023 não foi efetivada na 22ª Sessão Ordinária - 20/04/2023.
Proposição liberada para novo agendamento de votação.